



ประกาศอำเภอโนนไทย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ลาน คสล.

ด้วยอำเภอโนนไทย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ลาน คสล. บ้านคู หมู่ที่ ๑ ตำบลมะค่า อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- | | |
|--|--|
| ๑. ชื่อโครงการ | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ลาน คสล บ้านคู หมู่ที่ ๑
ตำบลมะค่า อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ |
| ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร | ๕๐๐,๐๐๐ บาท |
| ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป | ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก/ลาน คสล. |
| ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ | ๓ ธันวาคม ๒๕๕๘
จำนวนเงิน ๔๗๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) |
| ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้ | ๕.๑ แบบ ปร.๔
๕.๒ แบบ ปร.๕ |
| ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง | ๑. นางดลนภัส บรรเลงเสนาะ ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
๒. นางปิยนฎ ดวงเทียน นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ กรรมการ
๓. นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มะค่า กรรมการ |

ประกาศ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิสูตร ชัชวาลวงศ์)
นายอำเภอโนนไทย

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2559

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก / ลานคสล.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า อำเภอนโนไทย จังหวัดนครราชสีมา
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประมาณราคา 3 ธันวาคม 2558

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99 บาท / ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง ถนน คสล.	237,850.54	1.2726	302,688.60	FACTOR F
2	ประเภทงานทาง ลาน คสล.	132,059.33	1.2726	168,058.70	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ป้ายโครงการ	อยู่ในค่าอำนวยการ			ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				470,747.30	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ				470,000.00	
(ตัวอักษร) สีสันเจ็ดหมื่นบาทถ้วน					

คิดเป็นพื้นที่ถนน คสล.รวม 640.0 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย 471.88 บาท/ตร.ม.

คิดเป็นพื้นที่ลาน คสล.รวม 425.0 ตร.ม. ราคาเฉลี่ย 395.29 บาท/ตร.ม.

ระยะเวลาก่อสร้างรวม 30 วัน หมายเหตุ ถนนคอนกรีต กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160 เมตร หนา 0.15 เมตร

ลานคอนกรีต กว้าง 17.00 เมตร ยาว 25 เมตร หนา 0.12 เมตร

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 6ว.

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการฯ

(นายไพโรจน์ ปานสาคร)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นางปิยนฎ ดวงเทียน)

ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)

กรรมการฯ

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.มะค่า

(นางคลนภัส บรรเลงเสนาะ)

ปลัดอำเภอ

(นางวิสูตร ชัชวาลวงศ์)

นายอำเภอนโนไทย

แบบราคากลางงานก่อสร้างทาง

ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก / ลานคสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านคู หมู่ที่ 1 ตำบลมะค่า อำเภอนิไทย จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน กว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ยาว 160 เมตร
ไหล่ทางชนิด ลูกกรัง กว้าง 0.50 เมตร ยาว 160 เมตร

ประมาณราคา 3 ธันวาคม 2558

ราคาน้ำมัน 23.00-23.99 บาท /ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	FN	ราคาต่อหน่วย คูณ FN	ราคากลาง (บาท)
1	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	640.0	1.64	1,049.60	1.2726	2.09	1,335.72
2	งานทราดยหยาบรองพื้นทาง	ลบ.ม.	32.00	406.54	13,009.28	1.2726	517.36	16,555.61
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	32.00	99.00	3,168.00	1.2726	125.99	4,031.60
3	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	96.00	1,654	158,784.0	1.2726	2,104.88	202,068.52
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	96.00	306.00	29,376.00	1.2726	389.42	37,383.90
4	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ขนาด Ø 19 มม.	กก.	311.00	14.50	4,509.50	1.2726	18.45	5,738.79
5	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย ขนาด Ø 12 มม.	กก.		15.36	-	1.2726	19.55	-
6	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	640.0	21.00	13,440.00	1.2726	26.72	17,103.74
	- ค่าแรงงาน	ตร.ม.	640.0	5	3,200.00	1.2726	6.36	4,072.32
7	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว 2 ข้าง	ม.	160.00	18.53	2,964.80	1.2726	23.58	3,773.00
8	ค่าหยอดยางรอยต่อ	ม.	124.00	12.9	1,599.60	1.2726	16.42	2,035.65
	ท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 ม.(มอก.ชั้น 3)	ท่อน		548.46	-	1.2726	697.97	-
	น้ำมันทาแบบ/น้ำมันหล่อลื่น	ลิตร	6.40	25	160.00	1.2726	31.82	203.62
9	ลูกกรังไหล่ทาง 2 ข้าง	ลบ.ม.	32.00	174.47	6,589.76	1.1276	262.07	8,386.13
10	งานเทลานคสล.							
	งานเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	425.00	1.64	1,309.00	1.2726	4.01	1,665.83
	งานทราดยหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	21.25	406.54	8,638.98	1.2726	517.36	10,993.97
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	21.25	99.00	1,338.75	1.2726	125.99	1,703.69
	งานคอนกรีต ค.2 (240 ksc)	ลบ.ม.	51.00	1,654	94,095.00	1.2726	2,051.79	119,745.30
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	51.00	306.00	10,404.00	1.2726	554.85	13,240.13
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ขนาด Ø 4 มม.	ตร.ม.	425.00	21.00	11,900.00	1.2726	35.63	15,143.94
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	425.00	5.00	2,125.00	1.2726	6.36	2,704.28
	ค่าแบบข้างคิดตามความยาว	ม.	42.00	18.53	778.26	1.2726	23.58	990.41
	ลูกกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	7.14	174.47	1,470.34	1.2726	262.07	1,871.15
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				369,909.87	1.2726	7,824.31	470,747.30
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างโดยประมาณ	ตัวอักษร	สี่แสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน					487,000.00

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)